

خبرها

دباغ: نشر آثار امام واکنش نشان دهد



آفتاب : «مرضیه دباغ» که در سال ۶۷ به همراه هیاتی نامه امام خمینینی را برای گورباچف رئیس جمهور اتحادیه جماهیر شوروی برد، گفت: «نه آقای احمدی نژاد و نه نامه ایشان به هیچ وجه قابل مقایسه با شأن امام و نامه آن حضرت به گورباچف

نیست و هر چه سریع تر باید مقابل جریانی که به این قیاس دامن می زند ایستاد.
»
دباغ در مورد عدم واکنش مرکز نشر آثار امام در قبال سخنان جنتی در نماز جمعه هفته گذشته گفت: «این تکلیف برعهده مرکز نشر آثار امام است که در مقابل این قضیه واکنش نشان دهد چون طبق قانون نیز وظیفه دارد.»

برگزاری مجمع عمومی راست سنتی

گروه سیاسی : جلسه غیرعلنی مجمع عمومی جبهه پیروان خط امام و رهبری (مشکل از گروه‌های راست سنتی) روز پنجشنبه مرکز نشر آثار امام در قبال سخنان جنتی در نماز جمعه هفته گذشته گفت: «این تکلیف برعهده مرکز نشر آثار امام است که در مقابل این قضیه واکنش نشان دهد چون طبق قانون نیز وظیفه دارد.»

بازسازی قلعه احمدآباد تا پایان سال

ایلنا : مراسم بزرگداشت صد و بیست و پنجمین سالگرد تولد محمد مصدق نخست‌وزیر فقید ایران در دوران ملی شدن صنعت نفت صبح دیروز با حضور نیروهای ملی ـ مذهبی و جمعی از دوستداران وی بر مزار آن مرحوم در قلعه احمدآباد برگزار شد. روحایی، نویسنده، طی سخنانی در این مراسم مصدق را مظهر عرق ملی و مذهبی ایرانیان در مقابل بیگانگان خواند و گفت: ایرانیان در تاریخ معاصر نشان داده‌اند که حتی در دوران پسامدرن کنونی نسبت به تعیین سرنوشت به دست خود حساس هستند. وی بیان کرد که تساهل و تسامح در حوزه سیاسی و رعایت موازین دموکراتیک از ویژگی‌های دوران حکومت دکتر مصدق است. در ادامه این مراسم «علی رشیدی» استاد دانشگاه و اقتصاددان با بیان اینکه همه ملت ایران به دلیل برخورداری از درآمد نفت مدیون مصدق اند، افزود: اینکه امروز روزانه ۱۵۰ میلیون دلار درآمد نفت داریم، مرهون تلاش های مصدق است. براساس این گزارش در این مراسم محمود مصدق نوه دکتر محمد مصدق با اشاره به بازسازی ساختمان قلعه احمدآباد محل دفن آن مرحوم از سوی سازمان میراث فرهنگی گفت: بازسازی این ساختمان آغاز شده است و امیدوارم تا پایان سال به پایان برسد.

گروه سیاسی، مریم شبانی: اولین جلسه از سلسله جلسات«بازخوانی حرکت اصلاحات در ایران» عصر چهارشنبه با سخنرانی حاتم قادری در محل دفتر سازمان ادوار تحکیم برگزار شد.

تحکیم سرخوردام می‌کند

اگرچه قادری آمده بود تا شیوه سیاست‌ورزی اصلاح طلبانۀ دانشجویان انجمن های اسلامی به عنوان جزئی از جبهه اصلاحات را به چالش کشید و آنان را اینگونه مخاطب سخن خویش قرار داد: «وقتی به دفتر تحکیم به عنوان یک تاز جنبش دانشجویی نگاه می‌کنم، دچار سرخوردگی می‌شوم. انجمن های اسلامی تنها به فکر برپا کردن منابر هستند بدون اینکه بازخورد این نشست ها در رفتار و گفتار آنان مشاهده شود. هیچ گاه به خاطر ندارم که جنبش دانشجویی من را به گفت‌وگو و بحث درباره نظریات و دیدگاه‌هایی خاص دعوت کند. همیشه درخواست می‌شود که یک بحث نظری طرح شود. بحث نظری اما گفت‌وگو را می‌طلبد. نظام مدنی که دوستان از آن دفاع می‌کنند نیازمند گفت‌وگو است. شیوه عمل انجمن های اسلامی محل نگرانی است.»
استاد فلسفه سیاسی دانشگاه تربیت مدرس در ادامه انتقادات خویش این پرسش را مطرح کرد: «گاهی این پرسش برآیم جدی می‌شود که مجموع کتاب های جدی که فعالان دانشجویی در چند سال گذشته خوانده‌اند، چقدر است؟»
به این ترتیب قادری فعالیت فرهنگی ـ سیاسی را بدون مطالعه امری امکان‌ناپذیر خواند و کتاب خواندن را نمادی برای زندگی و فرهنگ معرفی کرد. حاتم قادری در ادامه با بیان این گلایه که «گاهی تمام بحث نظری طرح شده در چنین جلساتی به یک اشارت سیاسی تقلیل می‌یابد» وارد بخش اصلی سخنان خود شد.

بسیار زیاد، بسیار کم

«بسیار زیاد، بسیار کم» عنوانی بود که حاتم قادری برای سخنرانی خویش در ادوار تحکیم انتخاب کرده بود. سخنانی که قرار بود در نهایت به این پرسش مهم که در یک سال اخیر ذهن بسیاری از فعالین سیاسی و دانشگاهی را مشغول کرده پاسخ گوید: «چرا از دل دولت اصلاح طلب خاتمی، دولت اصولگرای احمدی‌نژاد متولد شد؟»
پاسخ به این پرسش قادری را واداشت تا سخن خویش را با طرح و پاسخگویی به یک فرض و پرسش دیگر آغاز کند: «مدت‌ها است که برخی از سیاسیون این اصل عنوان شده که یک نظام بسته باید قادر باشد تک صدایی را در جامعه محقق کند تا در ذیل این تک‌صدایی شعارهای ایدئولوژیک به جامعه منتقل شود که این اصل با وضعیت تکنیک امروز جامعه و وجود شبکه‌های ماهواره‌ای و سایت‌های خبری امری امکان‌پذیر است. قادری مولفه دوم بحث خود را بر پایه «ساختار سیاسی» جامعه ایران بنا کرد: «اگرچه نظام سیاسی ایران ساختاری عمودی و ایدئولوژیک دارد اما در دل خویش با جزیره‌هایی مواجه است که امکان مخالف اندیشی را در نظام

سیپاگست

گزارش سخنرانی حاتم قادری در سازمان ادوار تحکیم وحدت

اصلاح طلبان فرصت‌ها را از دست‌دادند



به پاسخ این پرسش حاتم قادری باز هم به ذکر مقدمه‌ای پرداخت. به عقیده قادری در کشورهای شرقی از جمله ایران هیچ‌گاه امکان شکل‌گیری شهر و دولت مدنی فراهم نبوده است چرا که شهرها در دل حکومت‌های ایران همواره مورد هجوم نیروهای خارج از شهر قرار می‌گرفت. به این ترتیب به گفته قادری حکومت گران در طول تاریخ ایران به جهت سطح فکری، سیاسی و فرهنگی عموماً نازل‌تر از سطح شهرنشینی موجود بوده‌اند. قادری سپس با بیان اینکه «نظام‌های مدنی همواره از امکان تأسیس نظام‌های سیاسی برای دفاع از امنیت و موجودیت خویش بی‌ بهره بوده‌اند» به مقایسه گذرا میان نظام‌های سیاسی ایران و غرب پرداخت:

«اروپا در قرن بیستم متکی بر چندین سده سالن‌های ادبی و نخبگان فرهنگی است و حتی جنگ‌ها و اصلاح دینی در اروپا کمترین آسیب را به شهرها وارد می‌کند، اما در ایران نخبگان شهری همواره منکوب، سرکوب و منزوی می‌شوند و از نقش‌آفرینی در اداره جامعه کنار گذاشته می‌شوند.»
به این ترتیب حاتم قادری با مثال آوردن از شعارهای مدنی دوران مشروطه و ملی‌شدن صنعت نفت یک اصل کلی را حاکم بر رفتار حاکمان ایران دانست: «عموم حکومت‌گران ایران به‌رغم شعارهای مدنی کمترین مناسبت را با این شعارها داشتند و همواره به گروه‌های ضرت‌خیابانی مجهز بوده‌اند، حتی در زمان مشروطه و نهضت ملی هم این گروه‌های نقش‌آفرینی می‌کردند.»

حضور در خیابان‌ها

قادری سپس با بیان این نکته که نخبگان و جنبش دانشجویی در سال‌های اخیر مغلوب قدرت‌های خیابانی شده‌اند نتیجه گرفت که جنبش‌های موثر امکان حضور در خیابان‌ها را پیدا نمی‌کنند چرا که در اساس بدنه تقویت‌شده خیابان‌ها که از نظام سیاسی حمایت می‌کنند در محرومیت‌ها ریشه دارد. «حضور در خیابان‌ها» محور اصلی سخنان حاتم قادری بود تا بر پایه آن عنوان سخنرانی خویش را

تشریح کند. قادری دولت اصلاحات را برخاسته از شعارهای مدنی ندانست و در توضیح این دولت چنین گفت: «دولت اصلاح طلب بخشی از بدنه نظام بود که به دلایل مختلف از بدنه فاصله گرفت و شعارهایی را مطرح کرد که آن شعارها متعلق به آنها نبود.»
به این ترتیب حاتم قادری «بسیار زیاد، بسیار کم» اصلاحات را اینگونه تشریح کرد: «بسیار زیاد به این دلیل که اصلاح طلبان به‌زعم خود و دیگر سیاسیون درون نظام از شعارهای ایدئولوژیک‌نهادینه‌شده در جمهوری اسلامی خیلی زیاد فاصله گرفتند و بسیار کم به این دلیل که نتوانستند شعارهای مدنی خود را نمایندگی کنند. آنها به ظاهر از راست و بدنه سنتی فاصله گرفتند، اما این فاصله به قدری کم بود که نمی‌توانستند مغری برای نیروهای اجتماعی جذب شده فراهم کنند.»
به این

خبرها

قلم طلایی برای گنجی

آفتاب : قلم طلایی جهان به اکبر گنجی تعلق گرفت و او بهترین روزنامه‌نگار جهان شناخته شد. به همین منظور قرار است این قلم طلایی در مسکو به وی اهدا شود. در این جلسه حدود ۱۵۰۰ نفر از بهترین روزنامه‌نگاران دنیا که در جهت ایجاددموکراسی در کشورهای خود قلم زده و فعالیت کرده‌اند، شرکت می‌کنند. این مراسم خردآماه برگزار می‌شود.

موضع مؤتلفه درباره نظارت بر شوراها

ایلنا : «محمدنبی حبیبی» دبیرکل حزب مؤتلفه درخصوص تغییر مرجع نظارت بر انتخابات شوراها گفت: «مجلس شورای اسلامی توانایی کامل نظارت بر انتخابات شوراها را دارد. با وجود اینکه فضای مجلس ششم با مبانی‌ای که ما در امور سیاسی به آن معتقدیم، متفاوت بود اما معتقدیم همین مجلس انتخابات شورای شهر را خوب برگزار کرد و انتخابات دور اول هم خوب صورت گرفت، بنابراین ما هیچ دلیلی مبنی بر اینکه مجلس شورای اسلامی توانایی برگزاری انتخابات شوراها را ندارد، نداریم. با اطلاعاتی که از شرایط فعلی شورای نگهبان دارم، معتقد با تأسیس دفاتر نظارتی و با داشتن حدود ۳۰۰ هزار نیروی نظارتی کار آرموده و دانش آموخته، آنها می‌توانند این مسئولیت را پذیرفته و توانایی چنین کاری را دارند اما اینکه مصلحت بر این است که مجلس این کار را انجام دهد یا شورای نگهبان، من در موضع اظهارنظر در این زمینه نیستم.»
وی درخصوص عدم اعلام اسامی اعضای جدید شورای مرکزی بنا به دلایل امنیتی گفت: «اما در اولین جلسه شورای مرکزی جدید که روز شنبه (امروز) برگزار خواهد شد، راجع به چگونگی اعلام نتایج شورای عمومی تصمیم خواهیم گرفت البته بعد می‌دام چیز محرمانه‌ای در این زمینه وجود داشته باشد.»

هاشمی نفر اول ریاست خبرگان

آفتاب : «علی‌اکبر رحمانی‌خلیلی» عضو شورای مرکزی مجمع نیروهای خط امام در مورد ریاست خبرگان آتی گفت: «برای ما هاشمی حرف اول را می‌زند البته ما نقد داریم اما هنگامی که بین افراد مطرح برای این پست مقایسه‌ای انجام دهیم، چه از سوابق پیش از انقلاب، جنگ پس از جنگ و تاکنون هاشمی نمره‌اش بیشتر است.»
از سوی دیگر «مریم بهروزی» دبیر سیاسی جبهه پیروان خط امام و رهبری در پاسخ به این پرسش که «درخواست نشریه پرتو سخن متعلق به موسسه امام‌خمینی که تحت نظر آیت‌الله مصباح‌بزدی اداره می‌شود، برای رد صلاحیت هاشمی، خاتمی و حسن روحانی در انتخابات آینده‌خبرگان را چگونه ارزیابی می‌کند» گفت: «این را باید از خود آقایان پرسید ولی این موضوع بیشتر یک دعوی سیاسی است تا اندیشه سیاسی، در هر صورت رد صلاحیت آقای هاشمی یک شوخی به نظر می‌آید.»

جمعیت اینارگران ساز جدایی می‌زند

ایلنا : «احمد کریمی» دبیرکل جامعه اسلامی انجمن‌های اصناف و بازار گفت: «جمعیت اینارگران در همان موقع که عضو شورای هماهنگی بود، آهنگ جدایی می‌نواخت. آنها بعد از جدایی در آن مقطع امروز نیز همچنان بر طبل جدایی می‌کوبند و راه جدایی را در پیش گرفته‌اند.»

نمایندگی نیازمندیهای روزنامه شرق	
شمال:	
میرداماد	۲۲۲۲۰۶۰۵
شرق:	
آهنگ محلاتی	۳۳۶۹۰۶۶۶
پل چوبی	۷۷۵۱۴۱۲۱
بیج شمیران	۷۷۶۰۸۰۸۹
کلبرگ شرقی	۷۷۲۲۵۱۲۳-۴
مرکز:	
شریعتی – قصر	۸۸۷۳۹۲۰۳
مطهری	۸۸۴۴۲۴۹۷
کریمخان	۸۸۸۰۰۹۴۲
مفتح شمالی	۸۸۳۲۵۹۳۶
سهروردی	۸۸۴۵۰۱۸۲
ولی عصر تقاطع قاطمی	۸۸۸۰۳۷۳۶
میرعماد	۸۸۵۰۲۳۶۱
بلوار کشاورز	۸۸۹۳۷۷۷۳
بهار جنوبی	۸۸۸۳۳۱۲۳
مفتح جنوبی	۸۸۸۳۲۶۶۰
غرب:	
انقلاب آزادی	۶۶۹۰۵۷۳۰
کارگر شمالی	۶۶۹۱۵۲۰۳
دانشگاه انقلاب	۶۶۹۵۰۸۴۲
بزرگراه نیایش – شاهین	۴۴۴۰۱۸۸۷
ستارخان	۴۴۲۴۵۵۹۶
شبرک اکباتان	۴۴۶۵۵۵۵۵
صادقیه	۴۴۲۶۳۶۴۹
جنوب:	
مولوی	۵۵۱۶۸۴۱۸
شوش	۵۵۳۳۰۹۱۰
حومه تهران:	
کرج	۰۲۶۱-۰۲۲۵۱۶۵۴
کرج عظیمیه	۰۲۶۱-۰۲۵۰۲۱۵۰
اسلامشهر	۰۲۲۸-۰۲۲۴۵۵۵۵

